Отдел образования
Администрации города Шадринска

ПРИКАЗ

2- /  .09.2020 №

Об утверждении плана по
улучшению качества работы
организаций и устранению
недостатков, выявленных в
ходе независимой оценки
качества условий
образовательной деятельности

На основании приказа Департамента образования и науки Курганской области от
11.09.2020 № 863 «О подведении итогов независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность», руководствуясь Положением «Об Отделе образования
Администрации города Шадринска», утвержденным Решением Шадринской городской
Думы от 26.12.2017 № 288

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план по улучшению качества работы организаций и устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий образовательной
деятельности на 2020-2021 год в соответствии с приложением к данному приказу.

2. Довести данный приказ до сведения руководителей муниципальных
образовательных организаций в срок до 30.09.2020 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя
руководителя Отдела образования Игошину Т.П.

Руководитель Отдела образован:
Администрации города Шадрин С.В. Кислицына

Приложение
к приказу Отдела образования

Администрации города Шадринска
от 21.09.2020 №231

План по улучшению качества работы
организаций и устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий образовательной деятельности
на 2020-2021 год

№ Мероприятие Сроки Исполнители Ответствен
ный

организатор

Отметка о
выполнен
ии

1. Рассмотрение результатов
независимой оценки качества
условий осуществления
образовательной деятельности
2019-2020 года

Сентябрь
2020

Отдел
образования

Администрации
города

Шадринска

Игошина
Т.П.

2. Разработка комплекса мер по
улучшению качества работы
организации и устранению
недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества
условий осуществления
образовательной деятельности на
2020-2021 год

Сентябрь
2020

Общеобразова
тельные

организации

Игошина
Т.П.

J. Составление рейтинга
образовательных организаций,
подведомственных Отделу
образования Администрации
города Шадринска, по
результатам независимой оценки
качества условий осуществления
образовательной деятельности

Ноябрь -
декабрь

2020

Отдел
образования

Администрации
города

Шадринска

Игошина
Т.П.

4. Включение результатов
независимой оценки качества
условий осуществления
образовательной деятельности и
выполнение плана по
устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения
независимой оценки качества
условий осуществления
образовательной деятельности в
рейтинг исполнительской
дисциплины руководителей
муниципальных
образовательных организаций,
подведомственных Отделу
образования Администрации
города Шадринска

Январь
2021

Отдел
образования

Администрации
города

Шадринска

Игошина
Т.П.

5. Заслушивание на аппаратных
совещаниях руководителей
образовательных организаций,
получивших наименьшее
количество баллов в рейтинге по
результатам независимой оценки
качества условий осуществления
образовательной деятельности,
по выполнению комплекса мер
по улучшению качества работы
организации и устранению
недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества
условий осуществления
образовательной деятельности

В течение
года 2021

Отдел
образования

Администрации
города

Шадринска,
образовательные

организации

Игошина
Т.П.

6. Проведение совещания с
руководителями
образовательных организаций,
которые подлежат независимой
оценки качества условий в 2021
году «Типичные недочеты при
прохождении независимой
оценки качества условий»

Февраль-
март
2021

Отдел
образования

Администрации
города

Шадринска,
образовательные

организации

Игошина
Т.П.

7. Отчеты о реализации комплекса
мер по улучшению качества
работы организации и
устранению недостатков,
выявленных входе независимой
оценки качества условий
осуществления образовательной
деятельности на 2020-2021 год

(по
запросу

Департам
ента

образован
ия и

науки
Курганск

ой
области)

Отдел
образования

Администрации
города

1 Падринска.
образовательные

организации

Игошина Т.П.